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Valtiovarainministeriö

Begäran om utlåtande

25.06.2025 VN/11304/2024-VM-28

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lagar om inkomstskatteskalan för 2026 och 
ändring av inkomstskattelagen samt till vissa andra skattelagar

Inledning

Finansministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lagar om inkomstskatteskalan för 2026 och ändring av inkomstskattelagen 
samt till vissa andra skattelagar.

Bakgrund

De föreslagna ändringarna baseras på statsminister Petteri Orpos regeringsprogram samt 
beslut som fattades vid regeringens ramförhandlingar våren 2025.

Utkastet till proposition innehåller följande förslag:

 Beskattningen av arbete för låg- och medelinkomsttagare föreslås lindras, och de högsta 
marginalskattegraderna i beskattningen av förvärvsinkomster föreslås sänkas till cirka 52 
procent. Dessutom föreslås arbetsinkomstavdraget för låg- och medelinkomsttagare höjas 
med totalt 100 miljoner euro.  

 En indexjustering föreslås göras i i grunderna för beskattning av förvärvsinkomster. 
Justeringen skulle dock inte göras för de inkomstnivåer som omfattas av sänkningen av de 
högsta marginalskatterna.

 Tilläggsskatten på pensionsinkomster föreslås lindras. Ändringsförslaget har beretts i 
enlighet med beslut som fattades under vårens ramförhandlingar. Regeringen kommer ännu 
att justera beskattningsnivån för de högsta pensionerna. Avsikten är att beskattningen av de 
högsta pensionerna inte lättar mer än beskattningen av motsvarande löneinkomster.  

 Barnförhöjningen i arbetsinkomstavdraget föreslås höjas till 105 euro per barn. För 
ensamförsörjare skulle förhöjningen fortfarande beviljas dubbelt.

 Rätten till skatteavdrag för medlemsavgifter till arbetsmarknadsorganisationer föreslås 
slopas. Slopandet genomförs på både arbetsgivar- och arbetstagarorganisationernas 
medlemsavgifter.    

 Skattefriheten för en cykelförmån som arbetsgivaren ger arbetstagaren föreslås bli slopad. 
Ändringen ska tillämpas på cykelförmåner som arbetsgivaren och arbetstagaren har förbundit 
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sig att ta i bruk den 24 april 2025 eller därefter. På cykelförmåner som överenskommits före 
detta tillämpas de nuvarande bestämmelserna till utgången av avtalsperioden. 

 Avdraget för arbetsrum för arbete i hemmet skulle inte vara avdragsgilla utgifter för 
förvärvande eller bibehållande av löneinkomst. 

 I beskattningen av överlåtelsevinst och i överlåtelsebeskattningen föreslås ändringar i fråga 
om villkorliga tilläggsköpesummor.

 Den i lagen om källskatt för löntagare från utlandet avsedda källskatten på löneinkomst 
föreslås bli sänkt från 32 till 25 procent. Dessutom utvidgas lagens tillämpningsområde till att 
omfatta finska medborgare som återvänder till Finland. Lagen ska tillämpas på finska 
medborgare i högst 24 månader från det att arbetet började. 

Lagarna avses träda i kraft vid ingången av 2026.

Målsättningar

Regeringens skattepolitik har som mål att förbättra hushållens köpkraft, öka incitamenten till 
arbete och stärka förutsättningarna för ekonomisk tillväxt.

Propositionen innehåller de åtgärder som regeringen beslutade om vid ramförhandlingarna i 
våras för syftar till att stärka förutsättningarna för ekonomisk tillväxt i Finland. För att 
finansiera dessa tillväxtåtgärder innehåller propositionen också åtgärder som skärper 
beskattningen.
 

Svarsanvisningar för mottagare

Vem som helst kan lämna ett utlåtande.

Vänligen lämna utlåtandena i första hand genom att svara på begäran om utlåtande på 
utlåtande.fi. Anvisningar för att använda och registrera sig i tjänsten finns på utlåtande.fi 
under fliken Anvisningar> Bruksanvisningar (användarstöd: lausuntopalvelu.om(at)gov.fi). 
Ministerierna ombeds också att spara det utlåtande som de lämnat via utlåtande.fi i 
ärendehanteringssystemet VAHVA (ärendenummer VN/11304/2024).

Om det inte är möjligt att använda utlåtande.fi kan utlåtandena sändas till ministeriets 
registratorskontor per e-post på adressen: registratorskontoret.fm@gov.fi eller per post till 
adressen:

Finansministeriet, 
PB 28, 
00023 Statsrådet. 

I de utlåtanden som lämnas in till registratorskontoret ber vi er ange ärendenumret 
VN/11304/2024. Dessutom ber vi att de utlåtanden som lämnas in till registratorskontoret 
skickas till exempel som bilaga till e-posten i Word- eller PDF-format så att 
utlåtandehandlingen inte innehåller onödiga personuppgifter, såsom privatpersoners e-
postadresser.
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Alla utlåtanden är i regel offentliga i enlighet med lagen om offentlighet i myndigheternas 
verksamhet (621/1999). Utlåtandena publiceras på projektets offentliga projektsidor 
(valtioneuvosto.fi/sv/projekt, identifieringskod VM064:00/2024). Ett utlåtande som lämnats in 
av en privatperson publiceras dock på projektsidorna endast om personen skriftligen begär 
det till exempel i samband med sitt utlåtande eller i ett följebrev till utlåtandet.

Alla utlåtanden som lämnats via utlåtande.fi, också utlåtanden från privatpersoner, är 
automatiskt tillgängliga för alla på utlåtande.fi. Ministeriet publicerar inte de utlåtanden som 
lämnats in till registratorskontoret på utlåtande.fi.

Utlåtandena ska inte innehålla onödiga personuppgifter. Även om ett utlåtande som en 
privatperson lämnat in till registratorskontoret inte publiceras på webben, kan alla ta del av 
det vid ministeriet i enlighet med lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet.

Tidtabell

Vänligen lämna utlåtandet senast den 19 augusti 2025.

Beredare

Tilläggsuppgifter ges av

Lagstiftningsråd Timo Annala, tel. 02955 30318 (anträffbar 25.-26.6. och fr.om. 4.8.)

Finansråd Filip Kjellberg, tel. 0295 530 123 (anträffbar fr.om. 4.8.)

E-post: fornamn.efternamn@gov.fi

Länkar:

https://vm.fi/hanke?tunnus= VM064:00/2024 - linkki säädösvalmisteluhankkeen

https://vm.fi/sv/projekt?tunnus= VM064:00/2024 - länk till lagberedningsprojektets webbplats

Bilagor:

Luonnos hallituksen esitykseksi.pdf - Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta ja tuloverolain muuttamisesta sekä eräiksi muiksi 
verolaeiksi.

Utkast till propositionens huvudsakliga innehåll och lagförslag.pdf - Utkast till propositionens 
huvudsakliga innehåll och lagförslag

Sändlista:
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Ahvenanmaan maakunnan hallitus
Akava ry
Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos ETLA
Eläkeliitto ry
Gobybike Finland Oy
Kansaneläkelaitos
Kaupan liitto ry
Keskuskauppakamari
Kirkkohallitus
Kuluttajaliitto ry
Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Muoti- ja urheilukauppa ry
Pyöräliitto ry
Sosiaali- ja terveysministeriö
STTK ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Asianajajat
Suomen Kuntaliitto ry
Suomen ortodoksinen kirkko
Suomen Veroasiantuntijat ry
Suomen Yrittäjät ry
Teknologiateollisuus ry
Työ-ja elinkeinoministeriö
Työn ja talouden tutkimus LABORE
Valtion Taloudellinen Tutkimuskeskus  (VATT)
Vapaus Bikes Finland Oy
Verohallinto
Veronmaksajain Keskusliitto ry
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Remissinstansens utlåtande

Du kan foga bilagor till utlåtandet. Tillåtna filformat är pdf, doc, docx, xls, xlsx, ppt, pptx, csv, 
txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif och tif. De bifogade filernas totala storlek ska vara mindre än 
50 Mb.

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Annala Timo
Valtiovarainministeriö

Annala Timo
Valtiovarainministeriö


